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Do uczestnikow ubiegajacych sie
o udzielenie zamowienia publicznego

Dotyvczy post ania o udzielenie zamowienia publicznego nr 7/ZP/201

zaprojektowanie i przebudowa zespotu sportowego na terenie
Szkoty Policji w Katowicach

Dziatajac na podstawie art. 38 ust. 11 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamoOwien publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1579, z p6Zn. zm.) udzielam
nastepujgcych wyjasnien:

Pytanie nr 1
Zamawiajgcy zmienit wymagania dla systemu nawierzchni sportowej z trawy sztucznej:
Zamawiajgcy w zwigzku z rozszerzeniem konkurencyjnosci wymaga, aby nawierzchnia
z trawy syntetycznej sktadata sie z nastepujgcych elementow:
e sztuczna trawa
e mata elastyczna tzw. Shock Pad - rodzaj i grubos$¢ zgodna z raportem z badan
dotyczacych oferowanego systemu nawierzchni przeprowadzonego przez
specjalistyczne laboratorium, wypeinienie, o grubo$ci min. 10 mm.
Oferowana nawierzchnia z trawy syntetycznej musi spetnia¢ nastepujgce parametry:
a) sktad wtdkna: polietylen (PE) 100%,
b) rodzaj i przekroj wiokna: wiékna monofilowe (100%), zawierajgce widkna
o profilu tukowatym w ksztatcie litery ,S”,
¢) wysokos¢ wtékna: min. 40 mm, max 52 mm,
d) grubos$¢ witokna: min. 230 pm,
e) ciezar widokna - Dtex: min. 15.300,
f) ilo$¢ widkien: min. 128.000/m?,
g) ilos¢ peczkéw: min. 8 400/m?,
h) waga catkowita trawy: min. 2600 g/m?,
i) kolor: min. 2 odcienie zieleni,
j) podktad trawy: poliuretanowy lub lateksowy,
k) zasyp - wypetnienie ,infill” sktadajacy sig z: warstwy piasku kwarcowego
oraz warstwy granulatu EPDM z produkcji pierwotnej lub z recyklingu
w kolorze czarnym, szarym lub zielonym.
Stwierdzamy, Ze podane parametry s okre$lone w sposéb uniemozliwiajgcy
zaoferowanie jakiegokolwiek innego produktu niz tego, na podstawie ktérego
przygotowano wytyczne.



Nalezy obiektywnie stwierdzi¢, ze kazda trawa sztuczna ma swoje specyficzne
wiasciwosci, ktére w sumie dajg odpowiednie parametry uzytkowe. Dlatego okreslenie
wymagan na podstawie konkretnego produktu jest niekorzystne dla wykonawcéw ze
wzgledu na ograniczenie konkurencji oraz niekorzystne dla Zamawiajgcego poniewaz
spowoduje to zwiekszenie wartosci zamowienia.

Chodzi generalnie o przyjety ksztatt widkna tj. o profilu tukowatym w ksztatcie litery
,S” Informujemy, Zze kazdy producent stosuje wiékna o swoich specyficznych ksztattach,
profilach. Przyjety przez Zamawiajgcego profil witékna (fukowaty o ksztatcie litery ,S")
jest stosowany tylko przez jednego producenta. W trawach sztucznych wystepujg rézne
profile, ksztatty widkien jak np. diamentowy, soczewka, karo, C, Vi S lecz kwestia ta nie
jest w zaden sposob regulowana przez FIFA oraz przez norme EN 15330 poniewaz nie
ma to zadnego wptywu na parametry, jakie sg badane w badaniach laboratoryjnych
wykonywanych na podstawie FIFA Quality Programme for Football Turf. Niektérzy
producenci dla wzmocnienia stabilno$ci wiékien stosuja wtopione rdzenie.

Okreslenie wymagan dla trawy sztucznej na podstawie tak specyficznego produktu z
wioéknami o profilu tukowatym w ksztatcie litery S w praktyce eliminuje wszystkie
nowoczesne wyczynowe trawy sztuczne do pitki noznej powodujac brak konkurencji, co
nie powinno mie¢ miejsca w zamoéwieniach publicznych. Okreslenie wymagan na
podstawie trawy sztucznej z widknami o profilu tukowatym w ksztatcie litery S nie moze
podlegac¢ ocenie na zasadzie ,nie gorsze niz” poniewaz nie ma zadnej klasyfikacji FIFA
lub normy EN 15330 dla réznych profili i ksztattow wiékien.

Oferowanie trawy sztucznej o innym profilu i ksztatcie przyjety przez Zamawiajgcego tj.
o profilu tukowatym w ksztatcie litery S obiektywnie nie oznacza, ze s3 gorsze lecz inne
a nie gorszy lub lepszy.

Jedynie pozostate parametry trawy sztucznej jak np. gestos¢, Dtex, ciezar, grubo$¢ moga
by¢ oceniane na podstawie minimalnych wymaganych wartos$ci liczbowych.

I[stotnym dla sprawy jest to, Ze nawet jak bySmy chcieli zakupi¢ trawe sztuczng, na
podstawie ktoérej Zamawiajgcy przygotowat wytyczne to jest to niemozliwe poniewaz
wystepuje tzw. rezerwacja dla konkretnego wykonawcy, co powoduje, Ze przetarg staje
sie fikcjg a wykonaweca jak i produkt jest juz wybrany.

W zwiagzku z powyzszym wnosimy o dopuszczenie trawy o witéknach o innym profily,
ksztatcie lecz z wtopionym rdzeniem pod warunkiem posiadania lepszych pozostatych
parametréw wymaganych przez Zamawiajgcego.

Jednoczes$nie wnosimy o dopuszczenie raportu z badan wg FIFA Quality Programme for
Football Turf z uzyciem innego rodzaju wypetnienia niz zamawiane.

Zwracamy dodatkowo uwage, Ze Zamawiajgcy wydatkuje $rodki publiczne i rolg
Zamawiajgcego jest wybranie oferty jak najkorzystniejszej zaréwno jakosciowo jak i
finansowo. Dlatego powinien tak opisa¢ przedmiot zamowienia, aby jako najwieksza
iloé¢ oferentobw mogta wystartowa¢ w tym przetargu, nie utrudniajac dostepu do
zamoéwienia potencjalnym wykonawcom. Przestrzeganie uczciwej konkurencji lezy w
interesie publicznym, poniewaz pozwala na zachowanie przejrzystosci i kontroli
wydatkéw publicznych oraz wybranie oferty najkorzystniejszej z punktu widzenia
Zamawiajgcego.



Odpowiedz

Zamawiajacy dopuszcza nawierzchnie skiadajgca sie z wiokien o specjalnym profilu
w ksztatcie litery S, C, V, owalnym lub diamentu lub innym pod warunkiem, iz posiada
wtopiony rdzen na catej dtugos$ci wtokna.

Ponadto Zamawiajgcy informuje, iz nie dopuszcza raportu z badan wg FIFA Quality
Programme for Football Turf z uzyciem innego rodzaju wypetnienia niz zamawiane.

Pytanie nr 2

Zamawiajgcy udzielit odpowiedzi na wniosek dotyczgcy nawierzchni pu:

Zamawiajacy informuje, Ze nawierzchnia winna spetnia¢ wymagania zgodnie z norma
PN-EN 14877:2014 oraz speinia¢ wybrane minimalne wtasciwosci techniczne
nawierzchni okreslone w PFU pkt. 2.2.1.

Odpowiedz Zamawiajacego jest niefortunna poniewaz niemozliwa do spetnienia.

Chodzi o to, Zze PFU pkt 2.2.1 podaje parametry niezgodne z aktualng normg PN-EN
14877, co udowodnilismy we wcze$niejszym wniosku.

Jesli Zamawiajgcy nie zrozumiat poprzedniego wniosku to wnosimy o ponowne
zapoznanie sie z nim.

W zwigzku z powyZszym ponownie wnosimy o stosowng korekte i dopuszczenie
nawierzchni poliuretanowych zamawianego typu (typu NATRYSK) posiadajacych
parametry zgodne z normg PN-EN 14877:2014 pod warunkiem posiadania:

- Wyniki badan na zgodnos$¢ z normg PN-EN 14877:2014 (obowigzujgce parametry
nawierzchni pu)

- Wyniki badan na zgodno$¢ z normg DIN 18035-6:2014 (bezpieczenstwo ekologiczne -
zawarto$¢ substancji chemicznych)

- Wynikéw badan WWA z okresleniem kl. 1

- Wyniki badan reakcji na ogien wg normy PN-EN 13501-1:2008 z klasg C fl s1, s2

- Atest higieniczny PZH

- Karta techniczna potwierdzona przez producenta

- Autoryzacja producenta nawierzchni poliuretanowej, wystawiona dla wykonawcy na
realizowang inwestycje wraz z potwierdzeniem gwarancji udzielonej przez producenta
na ta nawierzchnie.

Zaznaczamy, ze nie chodzi o to aby Zamawiajgcy obnizyt jako$¢ zamawianej nawierzchni
pu tylko o to aby opisat wymagania dotyczace nawierzchni w sposéb zgodny z
obowigzujacg w Unii Europejskiej normg PN-EN 14877:2014.

Wyprzedzajagc ewentualne stanowisko Zamawiajgcego, Ze podane w projekcie
wymagania sg minimalne informujemy, Ze takie zalozenie jest btedne poniewaz
wymagania musza sie odnosi¢ do aktualnej normy dla nawierzchni pu a Zamawiajacy
nie moze stawiac sie¢ w roli decydenta ponad normg i wprowadzac¢ innych niezgodng z
nia wymagan. Zamawiajacy jak i kazdy inny musi stosowac sie to wartos$ci okreslonych
przez aktualna norme i nie moze nig manipulowac i ustala¢ wtasnych wymagan w stylu
,hie gorsze niz".



Odpowiedz

Zamawiajacy okreslit parametry nawierzchni poliuretanowej w udzielonych
odpowiedziach na pytania Wykonawcéw 2z dnia 3 pazdziernika 2018 r.
SzP-38037/18 i sg one nadal wigzace.

Pytanie nr 3

Zamawiajgcy na nasz wniosek o tresci:

»W zwigzku z brakiem niezbednych zapiséw w projekcie umowy w § 23 dot. mozliwosci
zmiany umowy w zakresie zmiany terminu wykonania umowy wnosimy o
wprowadzenie zapisu o tresci:

wystapienia warunkow atmosferycznych uniemozliwiajacych wykonywanie robét
zgodnie z technologia.

Powyzsze jest niezbedne dla zapewnienia wykonawcy mozliwosci zmiany terminu
wykonania robot w przypadku ww. okoliczno$ci, sytuacji od niego obiektywnie
niezaleznych.

Zapisy umowy nie przewidujg zmiany umowy w zakresie zmiany terminu zakonczenia
realizacji w przypadku wystgpienia warunkéw atmosferycznych uniemozliwiajgcych
wykonanie przedmiotu umowy zgodnie z technologia.

Dotyczy to szczegd6lnie nawierzchni z trawy sztucznej, do instalacji ktérej wymagane sg
rygorystyczne warunki atmosferyczne.

Stwierdzamy, Ze w przypadku braku zapisow, o ktérych wprowadzenie wnosimy
zachodzi niebezpieczenstwo, ze jesli wystapia warunki atmosferyczne np. opady
atmosferyczne, nieodpowiednia wilgotno$¢ powietrza, nieodpowiednia temperatura
powietrza, nieodpowiednia temperatura podtoza, mokre podioze, ktére wg technologii
zamawianych robét uniemozliwiajg ich wykonywanie to wykonawca nie bedzie miat
mozliwos$ci zmiany terminu wykonania robét - taka sytuacja jest niedopuszczalna gdyz
jest wyjatkowo krzywdzaca dla wykonawcy.

Nalezy obiektywnie stwierdzi¢, ze warunki atmosferyczne sa zmienne i niezalezne do
wykonawcy i wykonawca nie moze ponosi¢ odpowiedzialno$ci za brak mozliwosci
wykonywania robdét zgodnie z technologig, co powoduje wydtuzenie terminu wykonania
robot. Wystarczy, ze beda wystepowa¢ warunki atmosferyczne uniemozliwiajgce
prowadzenie robot zgodnie z technologia to Wykonawca nie bedzie maégt wydtuzy¢
terminu realizacji.

Konieczne jest takie opisanie warunkéw obiektywnie niezaleznych od wykonawcy aby
nie powodowaly dla niego niekorzystnej sytuacji. Powyzsze jest niezbedne dla
zapewnienia wykonawcy mozliwosci zmiany terminu wykonania robét w przypadku
ww. okolicznosci, sytuacji od niego obiektywnie niezaleznych.

W zwiagzku z powyzszym wnosimy o wprowadzenie zapisu jak na wstepie.”

udzielit odpowiedzi o tresci:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie powyzszych zmian

Zwracamy uwage, Ze nie chodzi o zgode Zamawiajacego ale o koniecznos¢
wprowadzenia wnioskowanego zapisy poniewaz dotyczy on kwestii niezaleznej od
stron oraz odnosi sie do technologii wykonania robét, ktéra musi by¢ przestrzegana.



Niewprowadzenie wnioskowanego zapisu bedzie jedynie dowodzito, ze Zamawiajgcy
celowo przewiduje naliczenie wykonawcy kar za nieterminowe wykonanie robdt jesli
jedyna przyczyna tego byty niezalezne od niego warunki atmosferyczne.

Odpowiedz

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie powyzszych zmian. Przewidywany
termin realizacji robét budowlanych w miesigcach marzec - sierpien umozliwia
wykonanie zamoéwienia z uwzglednieniem technologii wykonania nawierzchni.

Pytanie nr 4

Prosimy o dopuszczenie podktadu lateksowego, gdyz rodzaj zastosowanego podktadu
nie ma wptywu na jako$¢ nawierzchni. Podkiad poliuretanowy i lateksowy sa
rozwigzaniami rownowaznymi.

Wedtug wytycznych FIFA oraz Instytutu Techniki Budowlanej wtasciwoéci uznawane za
kluczowe podczas okres$lania jako$ci trawy syntetycznej to:

- wysoko$¢ wiokna

- gestos¢ wiokien

- masa liniowa

- grubos¢ wiokna

- szeroko$¢ witokna

- struktura wiokna

- przekrdj wtékna.

Podktad (lateksowy lub poliuretanowy) ma tylko za zadanie zabezpieczy¢ wtdkna runa
przed przemieszczeniem sie.

Odpowiedz

Zamawiajacy dopusécit podkiad lateksowy w odpowiedziach na pytania z dnia
3 pazdziernika 2018 r. SzP-38037/18.

Pytanie nr 5
Whnioskujemy o usunigcie Zgdania posiadania przez producenta sztucznej trawy
przedstawienia aktualnego certyfikatu FPP ,Fifa Prefered Producer , lub FLP ,Fifa
Licencees Producer”
Uzasadnienie:
Zamawiajacy nie powinien zada¢ od wykonawcow przedstawienia przedmiotowego
dokumentu, gdyz Zgdanie to narusza regute wyrazong w art. 25 ust. 1 ustawy Prawo
zamoOwien publicznych, zgodnie z ktorym w postepowaniu o udzielenie zamdwienia
Zamawiajgcy moze zgda¢ od wykonawcoéw wylacznie oswiadczen lub dokumentow
niezbednych do przeprowadzenia postepowania.
Posiadanie certyfikatu FPP, FLP  dla producenta sztucznej trawy nie odnosi sie do
jakosci oferowanej trawy, a potwierdza jedynie o przynalezno$ci do danej organizacji.
Zamawiajacy nie podaje przyczyny zadania tego dokumentu, zatem trudno uznac ze
dokument ten jest niezbedny do przeprowadzenia postepowania.

Przynalezno$¢ do wskazanej organizacji nie przesadza o jakosci oferowanych
produktow. Czlonkostwo nie jest obowigzkowe, a wprowadzenie wymogu takowej



przynaleznosSci ogranicza w nieuzasadniony sposéb krag potencjalnych dostawcéw do
kilku wybranych firm.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zmian.

Pytanie nr 6

Wymég posiadania certyfikatu ,,FIFA PREFERRED PRODUCER” lub ,.,FIFA LICENCEES
PRODUCER” dla producenta trawy synestetycznej stoi w sprzecznosci z zasada
przestrzegania uczciwej konkurenci i réwnego traktowania wykonawcow. Certyfikat FIFA
PREFERRED PRODUCER lub FIFA LICENCEES PRODUCER jest zwigzany jedynie z
przynaleznoscia producenta do okreslonej grupy, a nie z parametrami jakosciowymi
oferowanej nawierzchni. Dokument potwierdzajacy posiadanie przez producenta certyfikatu
FIFA PREFERRED PRODUCER nie jest dokumentem, ktérego Zamawiajgcy moze zadac na
potwierdzenie, ze oferowane roboty, materialy spetniaja wymagania wskazane w specyfikacji.
Wszystkie trawy sztuczne sa weryfikowane przez autoryzowane przez FIFA laboratoria,
czego efektem sa raporty z badan. Czlonkostwo nie jest obowigzkowe, a wprowadzenie
wymogu takowej przynaleznosci ogranicza w nieuzasadniony sposob krag potencjalnych
dostawcow do kilku wybranych firm.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zmian.

Zamawiajacy informuje, Ze zmianie ulegajg ponizsze terminy:
— termin sktadania ofert:

— termin otwarcia ofert:

— termin wnoszenia wadium.

TERMIN PIERWOTNY NOWY TERMIN

Termin sktadania ofert

12.10.2018 r. godzina 10:00

117.10.2018 r. godzina 12:00

Termin otwarcia ofert

12.10.2018 r. godzina 10:30

17.10.2018 r. godzina 12:30

Termin wnoszenia
wadium

12.10.2018 r. godzina 10:00

17.10.2018 r. godzina 12:00
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